
 
 

Vytvořeno  12.06.2020 15:20:01 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    15  

 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 16.06.2020  
 
Změna systému odměňování členů komisí RM a výborů ZM 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ivo Peřina - zastupitel 

 
Materiál zpracoval:  Ivo Peřina - zastupitel  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

Na základě § 84, odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v aktuálním znění je pouze 
zastupitelstvu obce vyhrazeno rozhodnout o výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva. Funkce 
člena zastupitelstva obce je veřejnou funkcí, jak vyplývá ze zákona o obcích. Členům zastupitelstva 
nemusí být poskytnuta odměna a zastupitelé se mohou rozhodnout, že nebudou poskytovány žádné 
odměny neuvolněným zastupitelům. Obec musí vyplácet měsíční odměnu pouze uvolněným členům 
zastupitelstva obce. Právní nárok na odměnu člena zastupitelstva obce není, dokud ji nestanoví 
ZM svým usnesením, že všem členům bude odměna náležet. 
 
Město čeká finančně velmi nepříznivé období. S úspornými opatřeními bychom mohli začít u sebe. 
Jednou z možností snížení mandatorních výdajů je změna systému odměňování členů ZM, členů 
výborů ZM a komisí RM, která byla diskutována členy zastupitelstva na minulém jednání. 
Z projednávání bylo zřejmé, že změna systému odměňování měla většinovou podporu ve smyslu 
snížení celkové částky výdajů vynaložených na odměňování členů ZM, členů výborů ZM a komisí 
RM. 
Do nového návrhu byly zapracovány připomínky tak, aby systém vyplácení byl přehlednější 
a jednodušší. Vypočtená finanční úspora je cca 700.000 Kč ročně. Takto můžeme do konce 
volebního období ušetřit bez mála 2 miliony Kč. 
 
Na základě nařízení vlády č. 338 ze dne 9. 12. 2019 lze maximálně vyplácet následující částky (podle 
velikosti územně správního celku a druhu funkcí): 
Člen zastupitelstva města    až do výše 2.353 Kč měsíčně 
Člen rady města     až 9.413 Kč měsíčně 
Předseda výboru a komise    až 4.707 Kč měsíčně 
Člen komise      až 3.923 Kč měsíčně 



 
 

Vytvořeno  12.06.2020 15:20:01 2 

Místostarosta (neuvolněný pro výkon funkce)  až 42.360 Kč měsíčně 
Výše uvedené částky jsou maximálně možné a je vždy na vůli ZM, jakou výši v daném limitu zvolí. 
 
V minulém volebním období byly za tuto činnost vypláceny následující částky: 
Člen zastupitelstva města:      500 Kč měsíčně 
Člen rady města:    1.500 Kč měsíčně 
Předseda výboru nebo komise:   1.200 Kč za měsíc, ve kterém se alespoň jednou 
zúčastnil zasedání Člen výboru nebo komise: 700 Kč za měsíc, ve kterém se alespoň jednou zúčastnil 
zasedání. 
 
ZM Kuřim na počátku tohoto volebního období odměny navýšilo a změnilo systém jejich vyplácení. 
O poskytování souhrnné odměny za souběh funkcí nerozhodlo, a proto se řídíme ustanovením 
zákona, podle kterého je neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytována jen odměna za 
jednu jím zastávanou funkci, a to za tu funkci, za níž stanovilo zastupitelstvo města nejvyšší odměnu. 
 
Aktuální stav odměn pro zastupitele a zastupitele - členy komisí a výborů: 
Člen zastupitelstva města: 1.800 Kč měsíčně 
Člen rady města:   7.200 Kč měsíčně 
Místostarosta (neuvolněný): 32.500 Kč měsíčně 
Předseda výboru, komise:  3.600 Kč měsíčně 
Člen výboru, komise:   3.000 Kč měsíčně 
 
NÁVRH odměn pro zastupitele a zastupitele - členy komisí a výborů: 
Člen zastupitelstva města: 2.000 Kč měsíčně 
Člen rady města:  7.200 Kč měsíčně 
Místostarosta (neuvolněný): 32.500 Kč měsíčně 
Předseda výboru, komise:   2.000 Kč za měsíc, ve kterém se alespoň jednou zúčastnil zasedání 

příslušného výboru, komise 
Člen výboru, komise:  1.200 Kč za měsíc, ve kterém se alespoň jednou zúčastnil zasedání 

příslušného výboru, komise 
 
Aktuální stav odměn pro členy komisí a výborů, kteří nejsou členy ZM: 
Předseda výboru, komise:  2.000 Kč měsíčně 
Člen výboru, komise:   1.200 Kč měsíčně 
 
NÁVRH odměn pro členy komisí a výborů, kteří nejsou členy ZM: 
Předseda výboru, komise:   2.000 Kč za měsíc, ve kterém se alespoň jednou zúčastnil zasedání 

příslušného výboru, komise  
Člen výboru, komise:  1.200 Kč za měsíc, ve kterém se alespoň jednou zúčastnil zasedání 

příslušného výboru, komise. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
s c h v a l u j e 
 
v souladu s § 72, odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, měsíční 
odměnu neuvolněným členům zastupitelstva za výkon jednotlivých funkcí dle zápisu. Odměna 
bude poskytována od 1. 7. 2020. V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena 
zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích 
personálních změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 
příslušné funkce. 
Termín plnění: 01.07.2020 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
s c h v a l u j e 
 



 
 

Vytvořeno  12.06.2020 15:20:01 3 

podle § 84, odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, výše peněžitých 
plnění, spojených s výkonem funkce předsedů a členů výborů a komisí, kteří nejsou členy 
zastupitelstva, dle zápisu, s účinností od 1. 7. 2020. 
Termín plnění: 01.07.2020 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 


